

PROTOKÓŁ Nr XV/20
sesji Rady Gminy Siemyśl,
która odbyła się dnia 28 października 2020 r.
w Domu Kultury w Siemyślu

Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 11.20, a zakończyła się o godzinie 13.40.

Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. W związku z wygaśnięciem 1 mandatu radnego, skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 14 radnych. Liczba radnych obecnych na sesji wynosiła 12 radnych. Nieobecni byli radni Piotr Śliwiński i Grzegorz Łojek. Ponadto w sesji uczestniczyły 4 osoby spoza Rady Gminy. Listy obecności stanowią załączniki nr 1 - 2 do protokołu sesji.

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak.

Sesję protokołował pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Danuta Dobrowolska.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak powitał wszystkich obecnych na sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak przedstawił porządek obrad.

Wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.
4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania członka Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego (druk nr 145).
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2020 r. (druk nr 146).
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości (druk nr 147).
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych” będących w posiadaniu Miejskich Wodociągów i kanalizacji Sp. z o. o. w Kołobrzegu na lata 2021-2027 (druk nr 148).
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy (druk nr 149).
11. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Siemyśl za rok szkolny 2019/2020 (druk nr 150).
12. Informacje dotyczące analizy oświadczeń majątkowych.
13. Wolne wnioski, interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi.
14. Zamknięcie sesji.

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy.

Protokół głosowania w sprawie przyjęcia protokołu poprzedniej sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą posiedzenia Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyło się 28 października 2020 r.

Poinformował o wydaniu pozytywnych opinii dotyczących projektów uchwał wniesionych pod obrady sesji.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dotycząca posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Paszko przedstawił informację dotyczącą posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się 28 października 2020 r.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dotycząca posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji.

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił informację dotyczącą pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Marek Dołkowski podziękował społeczności lokalnej za złożone wnioski o granty sołeckie, a szczególności Karolinie Kwiatkowskiej za pomoc w napisaniu tych wniosków. Podziękował Annie Bańkowskiej Członkowi Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, Henrykowi Carewiczowi radnemu Województwa Zachodniopomorskiego i Jackowi Kusiowi Wicestarście Kołobrzeskiemu za wsparcie w staraniach Gminy Siemyśl o pozyskanie środków w ramach Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego „Granty sołeckie 2020”. Wójt podziękował również osobom, które przyczyniły się do posadowienia pojemnika w kształcie serca do zbiórki nakrętek przy parkingu przy ul. Szkolnej w Siemyślu.

Sekretarz Gminy Krzysztof Pełechaty odpowiedział na pytanie radnego Wiesława Hrycenki dotyczące wyznaczonego nauczyciela zastępującego Dyrektora Szkoły Podstawowej w Charzynie w czasie jego nieobecności.

Innych uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dotycząca pracy Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie powołania członka Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego (druk nr 145). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 129/XV/20 stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały sprawie powołania członka Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego stanowi załącznik nr 9 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2020 r. (druk nr 146). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 130/XV/20 stanowi załącznik nr 11 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2020 r. stanowi załącznik nr 12 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości (druk nr 147). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu sesji. Skarbnik Gminy poinformowała, że stawki podatku od nieruchomości wzrosły o 3,9%. Jest to wskaźnik wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2020 r., który ogłasza Prezes GUS.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 131/XV/20 stanowi załącznik nr 14 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości stanowi załącznik nr 15 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie zatwierdzenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych” będących w posiadaniu Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Kołobrzegu na lata 2021-2027 (druk nr 148). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu sesji. Wójt Gminy odpowiedział na pytania:

- radnego Michała Paszki dotyczące zapisu końcowego wieloletniego planu w sprawie pokrycia ceną taryfową wody i ścieków kosztów przeprowadzonych inwestycji,
- Przewodniczącego Rady Gminy Janusza Tasaka dotyczące konsekwencji niepodjęcia ww. uchwały.

Radny Wiesław Hrycenko powiedział, że gdyby przedstawiciel Spółki Miejskich Wodociągów i Kanalizacji był obecny na sesji i przedstawił sprawę wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, na pewno radnym łatwiej byłoby podjąć decyzję w tej sprawie.

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i przyjęty przez Radę Gminy 7 głosami „za” i 5 głosami „wstrzymującymi się”, głosów „przeciw” nie było. Uchwała Nr 132/XV/20 stanowi załącznik nr 17 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zatwierdzenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych” będących w posiadaniu Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Kołobrzegu na lata 2021-2027 stanowi załącznik nr 18 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Zastępca Wójta Gminy Agnieszka Andziak przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie nadania nazwy ulicy (druk nr 149). Projekt uchwały dotyczył nadania nazwy ulicy Rumiankowa drodze położonej na działce nr 104 w obrębie ewidencyjnym Charzyno. Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 133/XV/20 stanowi załącznik nr 20 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy stanowi załącznik nr 21 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Sekretarz Gminy Krzysztof Pelechaty przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Siemyśl za rok szkolny 2019/2020 (druk nr 150). Ww.



informacja stanowi załącznik nr 22 do protokołu sesji. Sekretarz Gminy odpowiedział na pytania:

- radnego Wiesława Hrycenki dotyczące braku miejsc w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Charzynie,
- radnego Karola Maty dotyczące terminu i procedur naboru dzieci do oddziałów przedszkolnych. Sekretarz Gminy poinformował również, że od kilku lat w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Siemyśl, na bieżąco są ogłaszane informacje o naborach dzieci do oddziałów przedszkolnych i do pierwszych klas.

Wójt Gminy powiedział, że w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Siemyślu są wole miejsca, ale często rodzice dzieci z Charzyna nie chcą dowozić ich do Siemyśla.

Radni nie wnieśli uwag dotyczących ww. informacji.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak przedstawił informacje dotyczące analizy oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu Gminy i pracowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz informacje dotyczące analizy oświadczeń majątkowych radnych (przygotowane przez Wojewodę Zachodniopomorskiego, Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kołobrzegu, Wójta Gminy Siemyśl i Przewodniczącego Rady Gminy Siemyśl). Ww. informacje stanowią załączniki nr 23-27 do protokołu sesji.

Wolne wnioski, interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi:

1) Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak przedstawił oświadczenie Rady Gminy Siemyśl z dnia 28 października 2020 r. w sprawie informacji o zamierzonym referendum. Ww. oświadczenie stanowi załącznik nr 28 do protokołu sesji.

Oświadczenie Rady Gminy Siemyśl w sprawie informacji o zamierzonym referendum zostało poddane pod głosowanie i jednogłośnie przyjęte przez Radę Gminy. Protokół głosowania oświadczenia stanowi załącznik nr 29 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Wójt Gminy Marek podziękował radnym za zajęcie stanowiska w sprawie informacji o zamierzonym referendum. Powiedział, że radni nie muszą mieć takiego samego zdania jak wójt, aby wspólnie działać dla dobra gminy. W swojej wypowiedzi zaznaczył jak ważny jest wzajemny szacunek wobec odmiennych poglądów.

2) Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak przedstawił obwieszczenie Komisarza Wyborczego w Koszalinie II z dnia 6 października 2020 r. o nieprzeprowadzeniu wyborów do Rady Gminy Siemyśl w okręgu wyborczym nr 9 zarządzonych na dzień 29 listopada 2020 r., ponieważ w wyznaczonym terminie nie wpłynęło żadne zawiadomienie o utworzeniu komitetu wyborczego w celu zgłoszenia kandydata na radnego. Ww. obwieszczenie stanowi załącznik nr 30 do protokołu sesji.

Sekretarz Gminy Krzysztof Pełechaty odpowiedział na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Janusza Tasaka dotyczące procedury i terminu zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego. Powiedział również, że nie wie co było przyczyną, że zainteresowane osoby nie odczytały informacji o terminie zgłaszania komitetu wyborczego. To co było możliwe zostało zrobione.

3) Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski w imieniu Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu prosił o rozpropagowanie informacji dotyczącej akcji – „Wspieraj seniora”.

4) Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski przedstawił pismo Departamentu Dróg i Autostrad z siedzibą w Warszawie z dnia 23 listopada 2015 r. w sprawie starań przywrócenia węzła drogowego w Byszewie. Głównym powodem braku tego węzła w projekcie budowy drogi S6 był argument, że parametry techniczne drogi powiatowej 0257Z Byszewo – Nieżyn uniemożliwiają skierowanie na nią pojazdów z węzła, ponieważ ma ona szerokość zaledwie czterech metrów. Ww. pismo stanowi załącznik nr 31 do protokołu sesji.

Radny Stanisław Chabera powiedział, że jest to błędne tłumaczenie, bo w Kiełpinie była identyczna sytuacja drogowa i węzeł zbudowano.

5) Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak poinformował, że Wójt zwrócił się o udzielenie odpowiedzi do odpowiednich instytucji na tematy zawarte w interpelacjach radnych.

6) Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski odpowiedział na pytanie radnego Wiesława Hrycenki dotyczące zawieszenia połączeń autobusowych na terenie naszej gminy - wykonywanych przez Arriva Bus Transport Polska Sp. z o. o. z siedzibą w Toruniu Oddział w Kołobrzegu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak zamknął sesję słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.

Materiały i uchwały Rady Gminy w załączeniu do protokołu (załączniki ponumerowane od nr 1 do nr 34.

Protokołowała:

D. Szromska

Przewodniczący Rady


Janusz Tasak

